
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 30 de setembro de 2020 Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

619EA86D49CED933D5E7E56809711714



quarta-feira, 30 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: 002-2020 e EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012308-2017

• EXTRATO DO CONTRATO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2020

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

619EA86D49CED933D5E7E56809711714



quarta-feira, 30 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: 002-2020 

MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº 002-2020 CREDENCIANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. OBJETO:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS  
FÍSICAS  OU  JURÍDICAS  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  DE  
PRONTO ATENDIMENTO  MÉDICO  DE  URGÊNCIA  E  EMERGÊNCIA  A  SEREM  
REALIZADOS  JUNTO  AO HOSPITAL  MUNICIPAL  DR.  MANOEL  NOVAES  E  NAS  
UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA 
CREDENCIADO: SERVIÇOS MÉDICOS DR. DANILO KELLER EIRELI, CNPJ: 
37.980.900/0001-52 

Barra do Mendes 17 de Agosto de 2020. 

 
ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

EXTRATOS DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº 002-2020 

 
 

Contrato nº 011708-2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: SERVIÇOS MÉDICOS DR. DANILO KELLER EIRELI, CNPJ: 37.980.900/0001-52. 
Objeto:  Prestação de serviços médicos de pronto atendimento médico de urgência e 
emergência a serem realizados junto ao Hospital Municipal Dr. Manoel Novaes no Município de 
Barra do Mendes-Ba, para o exercício das funções previstas no Edital do Chamamento Público 
nº 002-2020.VALOR: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) por plantão de 24 horas, R$ 
850,00 (oitocentos e cinquenta reais) por plantão de 12 horas. DOTAÇÃO: Unidade:702 – 
Secretaria de Saúde Projeto/Atividade:2110- Gestão do Hospital Municipal 2108- Gestão do 
Programa Saúde da Família Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.00 .Data de assinatura: 
17/08/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 
 

Barra do Mendes 17 de Agosto de 2020. 

 
ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012308-2017 

 
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012308-2017 Ref.: Pregão Presencial nº 012-
2017. CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: 
INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPMBRASIL, CNPJ 12.398.781/0001-01, 
OBJETO: prorrogação por mais 130 (cento e trinta) dias a contar de 24 de Agosto de 
2020, do contrato original celebrado entre as partes em 23 de Agosto de 2017. Data 
de assinatura: 21/08/2020. Barra do Mendes - Armênio Sodré Nunes - Prefeito. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A15A0651D73B4E84D8FE2B4CD9530D68

quarta-feira, 30 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 30 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00537 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Tomada de Preço

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º CTP-0201-2020 
 
TOMADA DE PREÇOS n.º 002-2020, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do 
Mendes. CONTRATADA: JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA, CNPJ/MF: 
32.052.695/0001-41. OBJETO: Contratação para execução das obras e serviços de engenharia 
relativos à recuperação de estradas vicinais no interior no município de Barra do Mendes/Ba. 
VALOR: R$ R$ 2.669.100,00 (Dois milhões seiscentos e sessenta e nove mil e cem reais). 
PRAZO: 240 dias. Gabinete do Prefeito, 28 de setembro de 2020. Armênio Sodré Nunes – 
Prefeito 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

619EA86D49CED933D5E7E56809711714


		2020-09-30T15:18:02-0300




